■■■■平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度    第第第第 7777 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録

 １．日 時 平成 22年 10 月 12 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、寺迫理事、正木理事、菅野理事 遠藤委員 楠野委員  辻川研究科長、小崎研究科長、前川研究科長、山本学部長、萩原学部長、 高見沢学部長、今木学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、難波教授、村澤教授、山﨑教授、高辻教授、高畑教授、 石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事   [報告事項] １ 新学域の平成 24 年度一般入試及びニーズ調査結果について   平成 24 年度一般入試について、学生募集は、原則「学類」で行うこと。また日程は、前期日程、後期日程、公立大学中期日程により実施する旨、説明がなされた。また、本学の教育改革についてのニーズ（興味関心・評価）を明らかにし、具体的な方向性を検討するための「教育改革ニーズ調査」結果概要について説明があった。    ２ オープンキャンパス２０１０実施結果について 本年 8 月 7･8 日に開催されたオープンキャンパス 2010 について、結果報告がなされた。男性より女性の参加者の方が多く、高校 2・3 年生の参加が中心であるという傾向が見られた。なお、羽曳野キャンパスについては、昨年は新型インフルエンザの蔓延防止のため中止されたが、今年は全キャンパスで実施したため、一昨年とほぼ同数の参加者があった旨報告された。  ３ 平成 22 年度第 3回入学試験運営委員会（9/14）の概要について 平成 22 年 9 月 14 日に開催された第 3回入学試験運営委員会において、平成 23年度一般選抜学生募集要項について協議された旨説明があった。

 ４ 平成 22 年度第 1回ＷＥＢ学生サービスセンター運営委員会(9/30）の概要について 平成 22 年 9 月 30 日に行われた、平成 22 年度第 1回（臨時）ＷＥＢ学生サービスセンター運営委員会において、WEBSC（WEB 学生サービスセンター）事業の平成 21 年度事業実績並びに平成 22 年度の進捗状況について報告があった旨説明された。  ５ 平成 22 年度第 3回（臨時）学生委員会（10/8）の概要について 平成 22 年 10 月 8 日に行われた、平成 22 年度第 3 回（臨時）学生委員会において、学生の処分にかかる事案について協議された旨報告があった。